Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2281/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar

a (o) Exma (o). Prefeita (o) Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa,

através do setor competente, a possibilidade de realizar o dia D para a vacinação contra a

gripe (influenza), aos finais de semana.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se este requerimento tendo em vista que os munícipes reivindicaram a

necessidade de aplicação da vacina (influenza) aos finais de semana, tendo em vista que

muitos trabalham e a vacinação está sendo realizada de segunda a sexta, em alguns postos

das 08 às 15 horas, em outros das 08 às 12 horas.

Diante de tais fatos e considerando que o vereador tem o poder e o dever de

fiscalizar atos da Administração Pública, requer seja analisada essa possibilidade, visando

garantir a saúde de todos.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Agosto de 2021

CLAUDIO DOS SANTOS
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0Z2P2X7D4Z6T4T5
		2021-08-06T12:19:51-0300